
3. Marca:

4. Peso líquido e 

drenado:

pH:  3,10 a 3,50

100ml 13ml % VD (*)

243 32 2

7,6 1 0

4,9 0,6

2 0,3 1

1,5 0,2 0

23 3 5

6,5 0,8 4

0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

1109 144 7Sódio (mg)

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Porção por embalagem: Cerca de 18

Porção: 13ml (1 colher de sopa)

Valor energético (kcal)

Carboidratos (g)

  Açúcares totais (g)

  Açúcares adicionados (g)

Gorduras totais(g)

  Gorduras Saturadas (g)

Proteínas (g)

Gorduras trans (g)
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5. Composição: Água, óleo de soja*, queijo parmesão em pó, vinagre, leite em pó, sal, açúcar, amido 

modificado*, salsa, alho, cebola, pimenta-do-reino branca, acidulante INS 270, aromatizante, 

realçador de sabor INS 621, espessante INS 415, conservador INS 202, sequestrante INS 385 e 

antioxidante INS 319. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADO DE SOJA E 

LEITE. PODE CONTER OVO. CONTÉM LACTOSE. *(geneticamente modificado de Bacillus 

thuringiensis e streptomyces viridocromoghenes, agrobacterium thumefaciens, zea mays e 

sphingobium herbicidorovans)

1. Descrição do 

produto:

O Molho para Salada Parmesão é feito à base de queijo parmesão e especiariais

Ideal para salada de legumes, salada de folhas, carnes brancas e lanches. Vem pronto para 

consumo.

2. Registro no MS: Isento de registro no MS conforme RESOLUÇÃO - RDC n° 843, DE 281 de 22 de Fevereiro de 

2024 e INSTRUÇÃO NORMATIVA IN n° 281 de 22 de Fevereiro de 2024.

SALSARETTI

235 ml

6. Informações do 

Frontal:

Acidez cítrica (%):  0,70 a 1,00

CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL                                                                           

9. Informações 

Nutricionais:

7. Características 

Organolépticas:

Aspecto: Cremoso com especiarias

Odor: característico

Sabor: característico

8. Características 

Físico-Químicas:

Contém óleo de soja e amido de milho transgênicos.

ELABORADO POR: ALZIRA NOVAES REVISADO POR: SABRINA 

RODRIGUES PINTO

APROVADO POR: ANA PAULA S. 

GUERRA

10. Características 

Microbiológicas:

DATA: 06/09/2023 DATA: 06/09/2024 DATA: 06/09/2024

Conforme legislação vigente - RESOLUÇÃO - RDC Nº 724, DE 1 JULHO DE 2022   INSTRUÇÃO 

NORMATIVA Nº 161, DE 1 DE JULHO DE 2022.



14. Rotulagem:

17. Fabricado por:

SKU 393

Manter em local seco e arejado. Após aberto conservar em geladeira (3°C a 8°C) no máximo 

por 30 dias, respeitando o prazo de validade
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Medida da caixa 250 x 155 x 190 mm

PRODUTO: MOLHO PARA SALADA PARMESAN SALSARETTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

CÓDIGO DO PRODUTO: 0393

13. Embalagem: Primária: Embalagem PET

Secundária: Caixa de papelão ondulado.

Rótulo impresso conforme legislação vigente.

15. Encaixotamento e 

estocagem:

Unidades por caixa 12

11. Prazo de 

Validade:
12 meses

12. Conservação:

16. Condições de 

armazenamento:

DATA: 06/09/2023 DATA: 06/09/2024 DATA: 06/09/2024

18. Distribuído por:

ELABORADO POR: ALZIRA NOVAES REVISADO POR: SABRINA 

RODRIGUES PINTO

APROVADO POR: ANA PAULA S. 

GUERRA

O produto deve ser mantido à temperatura ambiente, em local seco e fresco.
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Peso Bruto 3,25 kg
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